i
<0/71€ill

006 yTBepx)meHNM O10KeTa SICHOMOMAHCKOrO CEIbCKOro OKpyra TalbIHITHHCKOTO
paiioHa CeBepo-Ka3axcranckoit o6mactu Ha 2025-2027 rogsl

Y1paTuBmmi caty

Pemenune macnuxara TalibiHmmHCKOTO paitona CeBepo-Kazaxcranckoit odmactu ot 27
nekaOpst 2024 roma Ne 268/20. VYTpatuno cuily pelIeHUEM Maciauxara
TaiteinmmmHCcKOTO patona Ceepo-Kazaxcranckoi obmactu ot 8 mast 2025 roma Ne 306/
23

Cnocka. Beogutcs B nerictBue ¢ 01.01.2025 B coOTBETCTBUM C MYHKTOM 6
HACTOSIILIETO PElICHUSI.

B cootBercTBUU co crathsamMu 9-1, 75 bromxetHoro koxekca PecmyOnuku
Kazaxcran, mynkrom 2-7 ctatbu 6 3akoHa Pecnyonuku Kazaxcran "O mecTHOM
rocyapCTBEHHOM YIIpaBJIE€HUM M camoymnpasieHun B PecnyOnuke Kazaxcran",
macnuxat TalbsiHmHCKOTO paioHa Ceepo-Kazaxcranckoi obmactu PEIITNJI:

1. YTBepauTh Or0KeT SICHOMOJISTHCKOTO CEIbCKOro OKpyra TalbIHIIMHCKOTO
paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027 roapl COTIACHO MPUTIOKEHUSIM
I, 2 1 3 kK HacToAlIEMY PELIEHUID COOTBETCTBEHHO, B TOM yuciie Ha 2025 rox B
CICAYIOINX 00beMax:

1) moxoael — 75535 ThICSY TEHTE:

HaJIOroBbIe NocTyruieHus — 16819 teicsau Tenre;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHIE;

MOCTYILJIEHUS OT MPOJAKA OCHOBHOTO KanuTana — () ThICSY TEHIE;

MOCTYILIEHUSI TpaHChepToB — 58716 ThICAY TEHTE;

2) 3atpatbl — 75535 ThICSY TEHrE;

3) uncToe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE:

010 KETHBIE KpeauThl — 0 THICSY TEHTE;

noramieHne OrKETHBIX KpeauToB — () ThICSY TEHIE;

4) canp0 1o ornepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMH — () ThICSY TEHTe:

npruoOpeTeHre (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSAY TEHIE;

MOCTYIJICHUS OT MPOAaXKu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — O ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — O ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue nedunmTa (UCoab30BanKe npodunuta) 6romxeTa — 0 ThHICSY
TEHTe:

NOCTyIJIEHUE 3aiMOB — O THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aimMoB — 0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX CPeACTB — () ThICSY TEHTE.



2. YcTaHOBUTDH, YTO JOXOJbI OrOJKeTa SICHOIMOJISIHCKOIO CEIBCKOT0 OKpyra
TalbIHIIMHCKOTO paiioHa (GOPMHUPYIOTCS B COOTBETCTBUM C BIOJKETHBIM KOJEKCOM
Pecny6nuku Kazaxcran.

3. Yyects B Oromxere SICHOMOJISIHCKOTO celbcKoro okpyra Ha 2025 rop
NOCTYIUICHHE IIEJIEBBIX TEKYIIMX TpaHC(HEpPTOB U3 pecmyOIUKaHCKOTo OIOKeTa B
Oro/1KeT SICHOMOSIHCKOTO CelIbCKOro B cyMMe 20 ThICSY TEHTE.

4. Yuectp B Orogxere SICHOMOJSHCKOrO CEJIbCKOro okpyra Ha 2025 ron
MOCTYIUICHHE LIENIEBBIX TEKYIIMX TpaHC(HEpPTOB U3 palOHHOTO OrO/pkeTa B OIOKET
SICHONOJISIHCKOTO CENBCKOTro B CymMMe 928 ThICSY TEHTE.

5. YcraHOBUTH OIOKETHYIO CYOBEHIIHIO, TIEpEIaBaeMyI0 U3 PAiOHHOTO OO/ KeTa
B Or0/KeT SICHOMOJIIHCKOTO cenibckoro okpyra Ha 2025 roxg B cymme 44928 Tohicsay
TEHTE.

6. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpencenarens macauxarta TaHbIHIIHHCKOrO paloHa
. C. bekI1reHoB
CeBepo-KazaxcraHckoi o01acTa
[Tpunoxenue 1
K PELICHHIO0 MacIuxaTa
TalBIHIIMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomacta

ot 27 nexadps 2024 roga Ne 268/20

BromkeT SICHOMOIAHCKOTO CEIbCKOro OKpyra TaHBHIMMHCKOro paioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit ob6mactu Ha 2025 rox

Kareropus
Cymma,
Kiacc HanmeHnoBanue
TBICSY TEHTE
Ilonknacc
1) Hoxonsl 75535
| Hamorosrie 16819
MTOCTYTIICHHSI
01 ITonoxomueri Hajmor 7053
) I/IHZ[I/IBI/I,I(yaiILHHﬁ 7053
MMOJOXOIHBIN HAJIOT
04 Hanorm Ha 9026
COOCTBEHHOCTH
1 Hanor va umymectso 190
3 3eMebHEINA Haaor 80
Hanor Ha
4 TpaHCHOPTHEIE 8331
cpencTea

Enunbeil 3eMenbHbII
5 425
HaJIOT



05 Buytpennue nanorn 740
Ha TOBapHI, paboTHI U
yCIyTH

INoctynnenus 3a
UCIIOJIB30BaHUE

3 740
MPUPOJHBIX U APYTHX
pecypcos

[Hoctynnenus

58716
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 58716
rOCyAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheprsr u3
paiioHHOTO (TOpOxa 58716
06JacTHOTO

3HaYeHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Cymma
AIMHHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM HanmenoBanue ’
ThICAY TEHTe

IIporpamma
2) 3arpatsl 75535

I'ocynapcrBenHble
01 ycenyru  obmero 34603
xapakrepa

Amnmapatr akuma
ropoja paloOHHOrO

124 3HaueHus, cejga, 34603
MOCEJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecreyeHU O
JIESITCTFHOCTH aKMMa

001 ropoga panoHHoro 34603
3HAYeHHs, Cela,
MOCEJNKA, CEeIBCKOrO
oKpyra

JKunuuiHo-koMMyHa

07 .
JIBHOE XO035HCTBO

26621

Amnmapatr akuMma
ropoja paloOHHOTO

124 3HaueHHus, cejaa, 26621
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcBelieHne yauIl B
HaCCJICHHBIX MMYHKTax

008 9330

ObOecrneuenue
009 CaHUTApHUU 12840
HACEJICHHBIX MyHKTOB



08

12

Kareropus

011

124

006
124

013
Kiacc

Tloaxmacc

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Kareropus

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJeHeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynetypa, coopr,
TYpHU3M u
nH(pOpPMAIOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Amnmapat akuma
ropoga paioHHOro
3Ha4YeHHs, Cela,
MOCEIKA, CEIbCKOTr0o
OKpyTa

[Tonnepxka
KYyJIbTypHO
JIOCYTOBOH paboTHI
Ha MECTHOM YpPOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHHUKAIUH

Anmapat akuma
ropoja panoOHHOTO
3HA4YEeHHs, Ccena,
MOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyra

ObecnedcHue
(YHKIMOHHPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX
JIOpOr B ToOpojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHUS,
celmax, IOCENKaXx,
CENTbCKHUX OKpYyrax

3) Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUTHI

HanmenoBanue

IToramenmue
OO IKETHBIX
KpPEIUTOB

HanmenoBanue

4) Canpno 1o
omepanusIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMU

4451

12272

12272

12272

2039

2039

2039

Cymma,
TBICSIY TEHI'e

Cymma,
TBICSIY TEHTe



Knacc HaunmenoBanue Cymma,

TTonxnacc TBICAY TEHIE

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(GUHAHCOBBIX
aKTHBOB rOCy/JIapcTBa

5)  Hedpunur  ( 0

npoduimr) GromKera

6) ®uHaHCHpOBaHUE
nebunuTa (
HCIOJIb30BAaHHE 0
npodunura)

Orokera

[Hoctynnenus
3aliMOB

7

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

CymmMma
AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM HanmenoBanue ’
TBICAY TEHTe

IIporpamma

OO6cyXuBaHHE
Jonra

14

16 IToramenue 3aiimoB 0

Kareropus

Cymma,
Knacc Haunmenosanue
TBICAY TEHTE

TTonknacc
Hcnonb3yemsle
8 OCTaTKU OIOMKETHBIX 0
CpencTB

OcTaTKu OF0MKETHBIX 0
CpencTB

01

CBOOOJIHBIC OCTAaTKH
OIO/KETHBIX CPEJICTB
ITpunoxenue 2
K PELICHUIO0 MacliuxaTa
TalbIHIIMHCKOTO paiioHa
CeBepo-KazaxcraHckoil 00acTu
ot 27 nexabpst 2024 roga Ne 268/20

Bropxer SICHONOISIHCKOTO CENBCKOro OKpyra TaMEIHMWHCKOrO paioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2026 rox

Kareropus
Cymma,
Kiacc HanmenoBanue
TBICSY TEHTE
Ilogknacc
1) doxombt 62701
| Hanorossie 17408

MOCTYIUICHUSA



01

2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

124

001

ITomoxo HbBIA HAJIOT

NHnuBuayanbsHblil
MOJIOXOJHBIM HAJIOT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnor Ha umymectso
3eMebHEINA Haaor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTea

Enuneil 3eMenbHbII
HaJIOT

BuyTpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTHI U
ycIyru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHHUE
IIPUPOAHBIX U JPYIUX
pecypcos

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYZapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

TpaHchepTsl ©3
paiiorHOTO (TOpOIa
0o0JacTHOTO
3HaueHHA) Or0/pKeTa

HanmenoBanue

2) 3arpatsl

I'ocynapcTtBeHHBIE
ycIyru  o0Iiero
xapakrepa

Amnmapatr akuMa
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru mno
obecredyeHHIO
JIEeATENBHOCTH aKuMa
ropoaa pailOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCENKA, CENBCKOTO
OKpyTa

7300

7300

9342

197
83

8622

440

766

766

45293

45293

45293

Cymma,
TBICSIY TEHTe

62701

34060

34060

34060



07

08

12

Kareropus

124

008

011
124

006
124

013
Knacc

TTonknacc

)KI/IJ'H/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SMCTBO

Amnmapatr akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCENKa, CEIbCKOTr0o
OKpyTa

OcBenieHne yuui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaX

BbnaroycrpoiictBo u
O3EJIEeHCHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynerypa, coopr,
TYpHU3M u
HH()OPMAITHOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Honaepxka
KyJIbTypHO
JIOCYTOBOH pabOTHI
Ha MECTHOM ypOBHE

Tpancmopr u
KOMMYHUKAINN

Arnmapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEJIKA, CEIbCKOTO
OKpyra

Ob6ecnicucHue
(bYHKIIMOHMPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX
JIOpOr B TOpojaax
paiiOHHOTO 3HAYCHUS,
cemax ,IIOCENIKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

3) Yucroe
OIOIKETHOE
KpEIAUTOBAHHE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

HaumeHnoBanue

14262

14262

9656

4606

12269

12269

12269

2110

2110

2110

Cymma,
TBICSY TCHTES



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

Kareropus

Kimacc

7

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AaMUHHCTPATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

14
16
Kareropus
Kiacc
8
01

IIporpamma

Ilogknacc

IIporpamma

TTonknacc

IMoramieHnue 0
00 I3KETHEIX
KPE/IUTOB
Cymma,
HaunmeHnoBanue

TBICAY TCHI'C

4) Canpgo 1o
omepamusIM €

0
(GUHAHCOBBIMH
AKTHBAMHU

Cymma,
HaumenoBanue

TBICAY TCHI'C

[octynnenus ot
nponaxu
(GMHAHCOBBIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

5) Hedunur (0
npoduimr) GromKera

6) OuHaHCHpPOBaHUE
nepunuTa (
HCIOJIb30BAHUE 0
npodunura)
OropKeTa

[Toctynnenus
3aliMOB

Cymma,
HaunmenoBanue
TBICSY TEHIE

OOGcnyxuBaHue
Jonra

IToramenue 3aiiMoB 0

Cymma,
HanmeHnoBanue

TBICSIY TEHTE
Hcnons3yemsle
oCcTaTKu OroKeTHEIX 0
CpencTB

OcraTKy OIOKETHBIX 0

CpencTB

CBOOOIHBIE OCTaTKH

OIOKETHBIX CPEACTB

[punoxenue 3
K PCIICHHUIO Mac/InXara
TalbIHIIMHCKOTO palioHa
CeBepo-KazaxcraHckoll 00yiacTu
ot 27 nexadps 2024 roga Ne 268/20



Bropxer SICHONOISHCKOTO CENBCKOr0 OKpyra TaWbIHIMIMHCKOIO paioHa

CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2027 rox

Kareropus
Kiace
IMonknace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANbHAs TPYIIIa
AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

HaumeHnoBanue

1) Joxombt

Hanorosrie
MOCTYIUICHHSI

ITomoxoaHelit HajIOT

NnnuBuayanbHbIi
MOJOXOJHEINA HAJI0T

Hanorwu Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanor Ha nmymectso

3eMenbHbIN HAJIOT

Hanor Ha
TpaHCTIOPTHHIEC
cpencTaa

Enunpil 3eMenbHbBIN
Hajior

Buyrtpennue Hanoru

Ha TOBaphl, paboTHI U

yCIIyTH

[octynnenus 3a
HCTIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB
[Moctynnenus
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHos
roCy/1apCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
obJlacTHOTO
3HAUEHMs) OroJKETa

HanmeHnoBanue

2) 3arpatsl

l'ocynapctBeHHbIE
ycnyru — o01mero
Xapakrepa

Cymma,
TBICSIY TEHT'e

63685
18017
7555

7555

9669

204
86

8924

455

793

793

45668

45668

45668

Cymma,
TBICSY TEHTE

63685

34470



124
001
07
124
008
011
08
124
006
12
124
013

Anmapat akuma
ropoga paioHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Ycayru no
o0ecIIe4YeHUIO

JIESITENFHOCTH aKMMa
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cea,
MOCEJIKA, CEIbCKOT0
oKpyra

JKunuuiHo-KoMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropojga panioOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcsenieHue ynun B
HACeNCHHBIX IMyHKTaX

bnaroycrpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HAaCEJICHHBIX TyHKTOB

Kynbrypa, cnoopr,
TYpHU3M u
nH(pOpPMAIIOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YEeHUs, Ccelna,
MOCEJNIKA, CEIBCKOro
OKpyTa

[Monnepxka
KyJIbTypHO
JIOCYTOBOH paboThI
Ha MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUN

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

ObecneveHue
(bYHKIIMOHHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B ropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

34470

34470

14762

14762

9994

4768

12269

12269

12269

2184

2184

2184



Kareropus
Kinace

TTonknacc

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
Kareropus
Knacc
TTonknacc
6
7

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
14
16
Kareropus
Knacc
TTonknacc
8

3) Yucroe

OO IKETHOE 0
KpEOUTOBaHUE
BbrogxeTHBIE 0
KpEIUThI

Cymma,
HaumeHnoBanue

TBICAY TCHI'C

Iloramenue
OIOIKETHBIX 0
KPE/IUTOB

Cymma,
Hanmenosanue

TBICAY TCHI'C

4) Canpgo 1o
omepamusiM ¢

0
(MHAHCOBBIMHU
aKTUBaMHU

Cymma,
HaumenoBanue

TBICAY TCHI'C

[octynnenuss ot
npoxaxu
(GMHAHCOBBIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

5)  Hedpunur  ( 0

npoduimt) GromKeTa

6) ®uHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
HCIO0JIb30BAaHUE 0
npodunura)
Orokera
[Toctynnenus
3alIMOB

Cymma,
HanmenoBanue
TBICSY TCHTE

OOcnyXuBaHHE
Jonra

IToramenue 3aiimoB 0

Cymma,
Hanmenosanue
TBICSIY TEHTE

Hcnonbzyemsie
OoCTaTKH OroKeTHEIX 0
CpencTB



01 Ocratku 0romKkeTHbIX 0
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKHU
OIOJKETHBIX CPENICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nH(opMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuinn Pecniyonmku Kazaxcran



