

### Об утверждении бюджета Яснополянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы

#### Утративший силу

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 268/20. Утратило силу решением маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 306/23

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 6 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Яснополянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 75535 тысяч тенге:

налоговые поступления – 16819 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 58716 тысяч тенге;

- 2) затраты -75535 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тысяч тенге:

поступление займов -0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.

- 2. Установить, что доходы бюджета Яснополянского сельского округа Тайыншинского района формируются в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан.
- 3. Учесть в бюджете Яснополянского сельского округа на 2025 год поступление целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета в бюджет Яснополянского сельского в сумме 20 тысяч тенге.
- 4. Учесть в бюджете Яснополянского сельского округа на 2025 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета в бюджет Яснополянского сельского в сумме 928 тысяч тенге.
- 5. Установить бюджетную субвенцию, передаваемую из районного бюджета в бюджет Яснополянского сельского округа на 2025 год в сумме 44928 тысяч тенге.
  - 6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области

С. Бекшенов

Приложение 1 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 268/20

#### Бюджет Яснополянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория				
	Класс	Класс		Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		тыся т тепте
			1) Доходы	75535
1			Налоговые поступления	16819
	01		Подоходный налог	7053
		2	Индивидуальный подоходный налог	7053
	04		Налоги на собственность	9026
		1	Налог на имущество	190
		3	Земельный налог	80
		4	Налог на транспортные средства	8331
		5	Единый земельный налог	425

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	740
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	740
4			Поступления трансфертов	58716
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	58716
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	58716
Функциональная гру	уппа			Сумма,
	Администратор бюд:	жетных программ	Наименование	тысяч тенге
		Программа		-
			2) Затраты	75535
01			Государственные услуги общего характера	34603
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34603
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34603
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	26621
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26621
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	9330
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	12840

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4451
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	12272
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12272
		006	Поддержка культурно досуговой работы на местном уровне	12272
12			Транспорт и коммуникации	2039
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2039
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2039
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональная группа				C
	Администратор бюда	кетных программ Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Категория			_	

	Класс		Наименование	Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
7			Поступления займов	0
Функциональная гру	ппа		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюд:	жетных программ		
		Программа		
14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
Категория				C
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		TBION T TOTAL O
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 268/20

## Бюджет Яснополянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2026 год

Категория				
Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс		этнэг Ризиг
			1) Доходы	62701
1			Налоговые поступления	17408

	01		Подоходный налог	7300
		2	Индивидуальный подоходный налог	7300
	04		Налоги на собственность	9342
		1	Налог на имущество	197
		3	Земельный налог	83
		4	Налог на транспортные средства	8622
		5	Единый земельный налог	440
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	766
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	766
4			Поступления трансфертов	45293
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	45293
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	45293
Функциональная гру	ппа			
	Администратор бюдх	жетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			2) Затраты	62701
01			Государственные услуги общего характера	34060
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34060
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34060

		Подкласс		IBION TICHLO
Категория	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
			Бюджетные кредиты	0
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах , поселках, сельских округах	2110
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2110
12			Транспорт и коммуникации	2110
		006	Поддержка культурно досуговой работы на местном уровне	12269
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12269
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	12269
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4606
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	9656
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14262
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	14262

5		бн	огашение юджетных редитов	0
Функциональн	ая группа			Сумма,
	Администратор бюджет		аименование	тысяч тенге
	Пр	ограмма		
		фі	) Сальдо по перациям с инансовыми стивами	0
Категория				Common
	Класс	На	аименование	Сумма, тысяч тенге
	По	дкласс		Thick I Telli C
6		пр фи	оступления от родажи инансовых стивов государства	0
		5) np	) Дефицит ( рофицит) бюджета	0
		де ис пр	Финансирование ефицита (спользование рофицита) оджета	0
7			оступления ймов	0
Функциональн	ая группа			
	Администратор бюджет	ных программ На	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Пр	ограмма		Thick-i tenic
14			бслуживание элга	0
16		По	огашение займов	0
Категория				
	Класс	На	аименование	Сумма, тысяч тенге
	По	дкласс		Thick-i tenic
8		oc	спользуемые статки бюджетных редств	0
	01		статки бюджетных редств	0
	1		вободные остатки оджетных средств	0

Приложение 3 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 268/20

# Бюджет Яснополянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2027 год

Категория			Comme
	Класс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Под	цкласс	тысяч тенге
		1) Доходы	63685
1		Налоговые поступления	18017
	01	Подоходный нало	ог 7555
	2	Индивидуальный подоходный нало	()))
	04	Налоги на собственность	9669
	1	Налог на имущест	гво 204
	3	Земельный налог	86
	4	Налог на транспортные средства	8924
	5	Единый земельны налог	ий 455
	05	Внутренние налона товары, работы услуги	
	3	Поступления за использование природных и друг ресурсов	793
4		Поступления трансфертов	45668
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	45668
	3	Трансферты из районного (город областного значения) бюджет	45668
Функционали	ьная группа		
	Администратор бюджетн		Сумма, тысяч тенге
	llpo	ограмма	(2/95
		2) Затраты	63685
01		Государственные услуги общего характера	

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34470
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34470
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	14762
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14762
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	9994
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4768
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	12269
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12269
		006	Поддержка культурно досуговой работы на местном уровне	12269
12			Транспорт и коммуникации	2184
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2184
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2184

			3) Чистое	
			бюджетное	0
			кредитование	
			Бюджетные	0
			кредиты	U
Категория				Cranco
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		Then I felli e
			Погашение	
5			бюджетных	0
Филического из мод по			кредитов	
Функциональная гру				Сумма,
	Администратор бюд		Наименование	тысяч тенге
		Программа	100	
			4) Сальдо по операциям с	
			финансовыми	0
			активами	
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		тысяч тенте
			Поступления от	
6			продажи	0
			финансовых активов государства	
			5) Дефицит (	
			профицит) бюджета	0
			6) Финансирование	
			дефицита (	
			использование	0
			профицита) бюджета	
			Поступления	
7			займов	0
Функциональная гру	уппа			
	Администратор бюд	жетных программ	Наименование	Сумма,
		Программа		тысяч тенге
1.4			Обслуживание	0
14			долга	0
16			Погашение займов	0
Категория			Common	
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		I DION I TORILO
			Используемые	
8			остатки бюджетных	0
			средств	

01		Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан